I aal
-  7- .
T I

I , I
EíEl
:
-

JT'NTÀ COMERCIAL

. ' " .  Í : i  ç iC , \ ' - 'Â  t ' i  O  D .ç ; .E .

riúr.ìf íÌO 9o/r.r, z"*.
úÊ .1Í _.t o-4__l -Pp/z_

DO ESTÀDO DE MATO GROSSO DO SUI

PORTARIA JUCEMS/GP/Ì.{' 059/201 1 DE 16 DE AGOSTO DE 2011

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE
MÀTO GROSSO DO SUL-JUCEMS, no uso de suas âtribuições que lhe confere o
Art.23 da Lei Federal n" 8.934, de 18.11.94 e Art. 25, incisos VI e XXIII do
Decreto no 1800, de 30.01.96 e, por deliberação,.ad referendum', do plenário da
Jünta Comercial,

R E S O L V E :

1") Tornar obrigatório â apresentação do documento de identidâde
do empresário e/ou de todos os sócios, nos processos de Reativação;

2o) Tornar obrigatório a veriÍicação da autenticidade do
reconhecimento de firmâ no site da Coqegedoria de Justiça para a validaçâo; e

3o) Uma vez verilicado a suspeita de falsificâção lìca determinâdo a
retenção da via original do instrumento suspeito, até apÌeciação do mérito
judicialmente.

Esta PoÌtâria passa a \1goÍ,.r a psÍtir destyì,at .

I -z-/</^'ã '/
-/ Wagner Bertoli

Presidente

R,,ô Itr Árhr lôrâÂ